[bookmark: _Hlk69097122][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                         пгт Емельяново
30.08.2024 г. 										               № 1696
[bookmark: _Hlk175562765]О проведении общественных обсуждений проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы: «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду объекта намечаемой хозяйственной и иной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства природных ресурсов и экологии России от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации», Уставом Емельяновского района, рассмотрев уведомление ООО «ПроектСтройСервис» от 26.08.2024 №333, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) и проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола».
2. Название и цель намечаемой деятельности: «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола» с целью реконструкции железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола.
Заказчик – Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: Акционерное общество «Таймырская топливная компания» (АО «ТТК») ОГРН: 1022401787418, ИНН: 2460047153. Юридический адрес: Российская Федерация, 660049, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Бограда, д.15. Тел: +7 (3919) 25-25-00, e-mail: officettk@nornik.ru, ФИО руководителя: Генеральный директор Белоногов Антон Александрович, действует на основании Устава.
Разработчик – Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСтройСервис» (ООО «ПроектСтройСервис») ОГРН: 1112468078920, ИНН: 2460234996, Юридический адрес: Российская Федерация, 660003, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Транзитная, д.8. Тел: +7 (391) 206-77-04, e-mail: pss281211@yandex.ru, ФИО руководителя: директор Зубарев Дмитрий Александрович, действует на основании Устава.
Месторасположение намечаемой деятельности: Российская Федерация, Красноярский край, Емельяновский район, сельское поселение Солонцовский сельсовет, сельсовет Солонцовский, территория Нефтебазы Песчанка, земельный участок 1.
Ответственный орган за организацию общественных обсуждений – Администрация Емельяновского района совместно с Заказчиком.
Срок проведения общественных обсуждений проектной документации по объекту «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола» и предварительных материалов ОВОС – 09 сентября 2024 по 08 октября 2024.
[bookmark: _Hlk68496718]Проектная документация и предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола», а также форма опросного листа доступны для ознакомления общественности и подачи письменных замечаний и предложений по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, пгт. Емельяново, ул. Московская, 157, каб. 2-18 (пн-пт 8:00-12:00 и 13:00-17:00), на официальном сайте администрации Емельяновского района Красноярского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/, раздел «Главная /Для жителей/ Публичные слушания/ Уведомление о проведении общественных обсуждений проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы: «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. №А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола», включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду.
[bookmark: _Hlk69097179][bookmark: _Hlk175730212]Общественные обсуждения организуются в форме опроса с 09 сентября 2024 года по 08 октября 2024 года включительно. Заполненные опросные листы принимаются в период общественных обсуждений, а также в течении 10 календарных дней после окончания общественных обсуждений по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, пгт. Емельяново, ул. Московская, 157, каб. 2-18 (пн-пт 8:00-12:00 и 13:00-17:00), а также на электронный адрес: muszakazchik@yandex.ru с пометкой «Опросный лист к общественным обсуждениям», на электронный адрес исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС): pss281211@yandex.ru.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
4. Комиссии организовать деятельность по проведению общественных обсуждений, а также прием замечаний и предложений по форме опросного листа согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
[bookmark: _Hlk68238314]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы района по жилищно- коммунальным и инфраструктурным вопросам Егорова Ю.В.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Емельяновский район https://emelyanovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Глава района                                                                                                     С.В. Дамов
Куц Юлия Ивановна 288-40-51

Приложение №1
к постановлению администрации
Емельяновского района
от 30.08.2024 года № 1696
Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений

	1
	Егоров Юрий Васильевич
	Первый заместитель Главы района по жилищно- коммунальным и инфраструктурным вопросам
	- Председатель комиссии

	2
	Ларченко Вадим Дмитриевич
	Руководитель МКУ «Управление строительства жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района Красноярского края»
	-Заместитель председателя комиссии

	3
	Куц Юлия Ивановна
	Начальник планово-экономического отдела МКУ «Управление строительства жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района Красноярского края»
	- Секретарь комиссии

	4
	Шмик Максим Викторович
	Председатель Емельяновского районного Совета депутатов

	5
	Крепак Вячеслав Владимирович
	Заместитель Главы района по экономической и общественной безопасности

	6
	Беляевский Сергей Валерьевич
	И.о. Главы Солонцовского сельского совета Емельяновского района

	7
	Саакян Арушан Юриевич
	Руководитель МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края»

	8
	Нечаев Илья Васильевич
	Начальник отдела архитектуры МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края»

	9
	Протько Сергей Анатольевич
	Начальник отдела земельно-имущественных отношений МКУ «Управление земельно-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского края»

	10
	Костенко Алексей Александрович
	Председатель Солонцовского сельского Совета депутатов Емельяновского района

	11
	Большакова Инга Валерьевна
	Начальник правового отдела администрации Емельяновского района

	12
	Серебрякова Алена Геннадьевна
	Юрисконсульт 1 категории МКУ «Управление строительства жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновского района Красноярского края»

[bookmark: _Hlk121822501]Приложение №2
к постановлению администрации
Емельяновского района
от 30.08.2024 года № 1696

Опросный лист
по изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений проектной документации по объекту государственной экологической экспертизы: «Площадка нефтебазы «Песчанка». Опасный производственный объект III класса. Рег. № А66-01794-0001. Реконструкция железнодорожной эстакады слива светлых нефтепродуктов с организацией перевалки метанола», включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду
Место проведения опроса: Красноярский край, Емельяновский район, пгт. Емельяново, ул. Московская, 157, каб. 2-18 (пн-пт 8:00-12:00 и 13:00-17:00), а также на электронный адрес: muszakazchik@yandex.ru с пометкой «Опросный лист к общественным обсуждениям», на электронный адрес исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС): pss281211@yandex.ru.Срок проведения опроса: с 09.09.2024 по 08.10.2024 г. (включительно)
1. Фамилия, имя, отчество (при наличии)
_____________________________________________________________________________
2. Место жительства, адрес (название улицы, № дома, № кв.)
_____________________________________________________________________________
3. Контактный номер телефона
_____________________________________________________________________________
4. Наименование организации, адрес, телефон
____________________________________________________________________________
(заполняется в случае, если участник опроса представляет общественную организацию)
5. Вопросы, выносимые на общественные обсуждения:
5.1. Ознакомились ли Вы с документацией, выносимой на общественные обсуждения?
А) ДА               Б) НЕТ
5.2. Считаете ли Вы, что информация о намечаемой деятельности представлена в достаточном объеме?
А) ДА               Б) НЕТ
5.3. Считаете ли Вы, что представленная документация в полной мере позволяет оценить воздействие на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы?
А) ДА               Б) НЕТ
5.4. Есть ли у Вас предложения и комментарии к документации, выносимой на общественные обсуждения?
А) ДА               Б) НЕТ
6.1. Предложения и комментарии к вынесенной на обсуждение документации
(заполняется при ответе «Да» на вопрос № 5.4.)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Дата __________ Подпись __
_________
Участник общественных обсуждений, подписывая настоящий опросный лист, дает свое согласие на включение своих персональных данных в протокол общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложений к нему, согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных». Протокол общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложения к нему будут включены в документацию, которая будет передана на государственную экологическую экспертизу. Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона «О персональных данных»

	Подпись заявителя комиссии
__________________________

(Ф.И.О.)           (подпись)
	Подпись секретаря комиссии
__________________________

(Ф.И.О.)           (подпись)

	Подпись представителя
со стороны Заказчика
__________________________

(Ф.И.О.)           (подпись)
	Подпись представителя
со стороны Исполнителя
__________________________

(Ф.И.О.)           (подпись)

8. Порядок заполнения опросного листа:
Строки 1-7 листа заполняются участником опроса.
В строках 5.1. – 5.4. Поставьте любой знак. Напишите свой вариант ответа.
В строке 6 изложите (при наличии) в свободной форме позицию (замечание, предложение и/или комментарий) по объекту общественного обсуждения.
Листы неустановленного образца, в которых отсутствуют следующая информация: фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, контактный номер телефона, личная подпись, а также опросные листы, по которым невозможно достоверно установить мнение участников опроса признаются недействительными.
Применение карандашей при заполнении опросного листа не допускается.

image1.emf